

Amberger Whisky-Tour mit Plattenfahrt

am 9. Mai 2026

Auchentoshan American Oak

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Lowlands, Schottland

Alter: ohne Altersangabe

Vol%: 40

Fasstyp: Bourbon Casks

Tasting Notes:

Aroma: ebendig und frisch mit Noten von Bourbon-Vanille, Kokosnuss und spritzigen Zitrusfrüchten

Geschmack: Sehr sanft und weich. Süße Vanillecreme trifft auf weißen Pfirsich und Backgewürze, gefolgt von einem sauberen Abgang mit pinker Grapefruit

Preis: 25,00 € (0,7l) 35,71 €/l



Glasgow Single Malt 1770 The Original

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Glasgow, Schottland

Alter: ohne Angabe

Vol%: 46

Fasstyp: First fill Bourbon Barrels, Finish in Virgin Oak Casks

Tasting Notes:

Aroma: Dunkle, getrocknete Früchte mit exotischen Nuancen, gefolgt von buttrigem Gebäck, Hafer und blumiger Frische

Geschmack: Süße Karamellbonbons mit Crème Brûlée, dahinter frische Birne, getrocknete Feigen, Datteln, Mandeln, Honig und Rosinen, im Nachklang Orangenmarmelade, cremige Butterkekse mit Muskatnuss, holzige Nuancen und leichte Gewürze

Preis: 44,00 € (0,7l) 62,86 €/l



Glenfiddich Malt Master's Edition

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Speyside, Schottland

Alter: ohne Angabe

Vol%: 43

Fasstyp: Finish in Sherry Casks

Tasting Notes:

Aroma: Warme, weiche Nuancen mit Vanille und fruchtigem Sorbet, floral und fein-würzig

Geschmack: Fruchtig mit deutlicher Sherrynote und Karamell, ein Hauch Tabak, Pflaumen, Zimt und etwas Bourbon Vanille, im Nachklang samtig-sahnig, Trockenfrüchte und feine Gewürze

Preis: 45,00 € (0,7l) 64,29 €/l



Deanston 17Y Orange Wine

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: südliche Highlands, Schottland

Alter: 17 Jahre

Vol%: 53,6

Fasstyp: 15 Jahre Bourbon Casks und 2 Jahre Finish in Vino de Naranja

Tasting Notes:

Aroma: Orangenmarmelade, Honig, Mandeln, Malz, Aprikose

Geschmack: Blutorange, wachsig, Ingwer, Eiche, zartbitteres Orangen-Finish

Preis: 85,00 € (0,7l) 121,42 €/l



Kilchoman Sanaig

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Islay, Schottland

Alter: ohne Angabe

Vol%: 46

Fasstyp: Bourbon und Oloroso Casks

Tasting Notes:

Geruch: weiße Trauben, karamellisierte Ananas mit einer angenehmen Bitternote, erdig mit leichtem Rauch

Geschmack: Weinbergpfirsich mit Zartbitterschokolade und Rosinen sowie Brombeeren, dahinter Torfnoten und pfeffrige Schärfe, langanhaltender Rauch

Preis: 59,00 € (0,7l) 84,29 €/l



Connacht Single Cask Cabernet Sauvignon

Single Malt Irish Whiskey

Herkunft: Nord-West, Irland

Alter: 6 Jahre

Vol%: 58,4

Fasstyp: Bourbon mit Finish in französischen Cabernet Sauvignon Cask

Tasting Notes:

Geruch: Feigen, schwarze Johannisbeeren und mürbe Äpfel, Trockenfrüchte wie Birnen, Erdbeeren und Rosinen, Malz im Hintergrund, feine Würznoten erinnern an getrockneten Thymian und Rosmarin

Geschmack: Dörripflaumen und Rosinen, intensive Malznoten, Paranüsse und Mandeln, Würz- und Kräuternoten, im Nachklang leicht ölig und dunkles Kakaopulver

Preis: 90,00 € (0,7l) 128,57 €/l





Unsere nächsten Veranstaltungen

Open Bottle Day im Sommer

am Freitag, 17. Juli 2026 – Start um 18.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: Kein Festpreis, ihr bezahlt nur was ihr trinkt

Whisky & Bier mit Biersommelière Samira Gietl

am Freitag, 24. Juli 2026 – Start um 19 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: 59,- € p.P für Whisky, Bierproben und Pausenbrotzeit

Amberger Whisky-Tour bei Nacht

am Samstag, 25. Juli 2026 - Start um 20.00 Uhr

Treffpunkt vor dem ACC in Amberg

Preis: 45,- € p.P. für 6 Whiskys, Verkostungsglas und eine kleine Flasche Wasser

Amberger Whisky-Tour mit Besichtigung des Wingershofer Tors

am Samstag, 19. September 2026 - Start um 14.00 Uhr

Treffpunkt vor dem ACC in Amberg

Preis: 49,- € p.P. für 6 Whiskys, Verkostungsglas, eine kleine Flasche Wasser und Besichtigung des Wingershofer Tors

Kontakt:

Facebook: The Whisky Explorer

Webseite: www.whisky-explorer.de

Bestellungen und Anmeldung Newsletter: info@whisky-explorer.de